
 

 

D.D.S. n.  

 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 Formazione 
 

Liquidazione fattura Intersistemi Data Capture s.r.l. n. 147 del 30/11/2023 - C.I.G. ZA83D1486E- 

MePA 3822258- NSO #LD9RGR# 

 
capitolo 416575 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R.S. 28/02/1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA  la L.R. 08/07/1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 833/78 "Istituzione del Servizio Sanitario regionale" 

VISTO  il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva  

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 

riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli come modificato dal 

Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della Direttiva 

2001/19/CEE ed in particolare l’art. 25 che stabilisce che le Regioni e le Province 

autonome emanano ogni anno i bandi di concorso per l’ammissione al corso 

triennale di formazione specifica in Medicina Generale, in conformità ai principi 

fondamentali definiti dal Ministro della Salute, per la disciplina unitaria del 

sistema; 

VISTO  il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la 

disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale” come 

modificato dal decreto del Ministero della Salute 7 giugno 2017; 

VISTO  il D.lgs. 23/06/2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della 5 maggio 2009, n. 42" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 23/12/2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di 

scissione dei pagamenti con riferimento all'IVA; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti pubblici" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R. 15/05/2000, n. 10 "Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana"; 

VISTA  la L.R. 16/12/2008, n.19 - Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale - che ha 

istituito il “Dipartimento per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico; 

VISTA la L.R. 14/04/2009 n. 5 - "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale"; 

VISTO l'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 "Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell'Attività Amministrativa", e ss.mm.ii.; 

pierpaolo.arena
Casella di testo
342



VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024/2026”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024/2026”; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D.G. n. 53 del 02/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Responsabile del Servizio 2 “Formazione” alla dott.ssa Maria Lucia Furnari; 

VISTO il D.A. n. 827 del 21/07/2023 con il quale è stato bandito pubblico concorso, per 

esami, per l’accesso di n. 196 medici al corso triennale di Formazione Specifica in 

Medicina Generale, anni 2023-2026; 

VISTO il D.D.G. n. 1189 del 26/10/2023 con il quale è stata disposta l'ammissione dei 

candidati al concorso per l'accesso al corso di formazione specifica in Medicina 

Generale Triennio 2023 - 2026; 

VISTO il D.D.G. n. 814 del 19/07/2023 con il quale è stato nominato il R.U.P. delle 

procedure di affidamento dei servizi logistici, servizio di lettura ottica e fornitura di 

materiale di cancelleria necessari all'organizzazione della prova concorsuale per 

l'accesso al corso di formazione specifica in Medicina Generale 2023-2026; 

VISTA  la nota DASOE Area 1 la nota prot. n. 32697 del 22/09/2023 inviata a Intersistemi 

Data Capture s.r.l. P.I./C.F. 16736741006, con la quale il R.U.P. ha chiesto un 

preventivo per l'espletamento dell’incarico relativo al servizio di lettura ottica e 

valutazione delle prove per l’ammissione al corso di formazione di Medicina 

Generale triennio 2023/2026; 

VISTA  la nota prot. n. 37855 del 31/10/2023, con la quale il R.U.P. ha comunicato alla 

Intersistemi Data Capture s.r.l. P.I./C.F. 16736741006, con sede legale in via dei 

Galla e Sidama n. 23 00199 Roma l’intendimento di affidare il servizio di lettura 

ottica per la prova concorsuale per l’accesso al corso di formazione di Medicina 

Generale triennio 2023/2026, per l’importo di € 3.550,00 IVA esclusa, come da 

preventivo prot. n. 33089 del 26/09/2023 e prot. n. 35823 del 16/10/2023; 

VISTO  il D.D.S n. n. 1302 del 21/12/2021 con il quale è stata impegnata la somma di € 

120.000,00 sul capitolo del Bilancio regionale 416575 "Spese per il cofinanziamento 

di formazione specifica in medicina generale per altri servizi" (codice SIOPE U 

1.03.02.99.999), esercizio finanziario 2024; 

VISTO  il D.D.S. n. 1192 del 26/10/2023 di Approvazione atto di affidamento del servizio di 

lettura ottica per la correzione delle prove del concorso per l’accesso al corso di 

formazione di Medicina Generale triennio 2023-2026 alla Intersistemi Data Capture 

s.r.l. P.I./C.F. 16736741006 con sede legale in via dei Galla e Sidama n. 23 00199 

Roma; 

VISTA  la circolare 11 del 01/07/2021 avente ad oggetto “Articolo 9 ”Snellimento dei 

controlli delle Ragionerie Centrali” della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità 

regionale”; 

VISTO  il DURC ON LINE in corso di validità richiesto dal R.U.P., attestante la regolarità 

contributiva della Intersistemi Data Capture s.r.l. P.I./C.F. 16736741006 con 

scadenza al 27/06/2024 prot. INAIL_42726286 del 28/02/2024; 

VISTE le consultazioni effettuate dal R.U.P., all’ANAC in data 04/03/2024 dalla quale 

non risultano annotazioni per la Ditta Intersistemi Data Capture s.r.l. P.I./C.F. 

16736741006; 

VISTA  la fattura n. 147 del 30/11/2023 di € 4.331,00 (euro quattromilatrecentotrentuno/00) 



IVA al 22% inclusa C.I.G. ZA83D1486E - MePA 3822258- NSO #LD9RGR# , 

emessa da Intersistemi Data Capture s.r.l. P.I./C.F. 16736741006 con sede legale in 

via dei Galla e Sidama n. 23 00199 Roma - per il servizio di lettura ottica per la 

prova concorsuale per l’accesso al corso di formazione di Medicina Generale 

triennio 2023/2026; 

VERIFICATA  la corrispondenza tra il codice IBAN comunicato dalla Ditta  Intersistemi Data 

Capture s.r.l. P.I./C.F. 16736741006 con sede legale in via dei Galla e Sidama n. 23 

00199 Roma, ai fini della tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art. 3 comma 7 della 

Legge n. 136/2010, agli atti di questo servizio, ed il codice IBAN riportato della 

fattura sopra indicata; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura n. 147 del 30/11/2023 di € 

4.331,00 (euro quattromilatrecentotrentuno/00) IVA al 22% inclusa C.I.G. 

ZA83D1486E - MePA 3822258- NSO #LD9RGR# emessa da Intersistemi Data 

Capture s.r.l. P.I./C.F. 16736741006 con sede legale in via dei Galla e Sidama n. 

23 00199 Roma - per il servizio di lettura ottica per la prova concorsuale per l’accesso 

al corso di formazione di Medicina Generale triennio 2023/2026, sul capitolo 416575 

"Spese per il cofinanziamento di formazione specifica in medicina generale per 

altri servizi" (codice SIOPE U 1.03.02.99.999), per l’esercizio finanziario 2024; 

D E C R E T A 

ART. 1  E’ liquidata la somma complessiva di € 4.331,00 (euro quattromilatrecentotrentuno/00) 

IVA inclusa a valere sul D.D.S n. 1302 del 21/12/2021 con imputazione della spesa sul 

capitolo 416575 "Spese per il cofinanziamento di formazione specifica in medicina 

generale per altri servizi" (codice SIOPE U 1.03.02.99.999), esercizio finanziario 2024, 

per il pagamento della fattura n. 147 del 30/11/2023 C.I.G. ZA83D1486E - MePA 

3822258-  NSO  #LD9RGR#, emessa da Intersistemi Data Capture s.r.l. P.I./C.F. 

16736741006 con sede legale in via dei Galla e Sidama n. 23 00199 Roma per il 

servizio di lettura ottica per la prova concorsuale per l’accesso al corso di formazione di 

Medicina Generale triennio 2023/2026; 

ART. 2  Vengono emessi contestualmente i mandati di pagamento come di seguito specificato: 

- € 3.550,00 (euro tremilacinquecentocinquanta/00) in favore di Intersistemi Data 

Capture s.r.l. P.I./C.F. 16736741006, con sede legale in via dei Galla e Sidama n. 23 

00199 Roma tramite bonifico bancario su conto corrente intestato alla Ditta in questione;  

- € 781,00 (euro settecentoottantuno/00) corrispondente all'importo IVA al 22% quale 

scissione dei pagamenti in favore della Regione Siciliana. 

 
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line e inviato alla competente 

Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15/04/2021 n. 9. 

 

Palermo, 

 

 

        Il Dirigente del Servizio 

           Maria Lucia Furnari 

pierpaolo.arena
Casella di testo
21/03/2024


		2024-03-21T12:09:05+0100
	MARIA LUCIA FURNARI




